

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 30 дугаар тушаалын 1 дугаар хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Зургийн шифр: УТЦ-2023/082

**ХЭНТИЙ АЙМАГ. БАТШИРЭЭТ СУМ. БАРХ БАГИЙН ТӨВИЙН БАРИЛГЫН
ЗАСВАР /БАТШИРЭЭТ СУМ/ АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 35,000,000 төгрөг
(Гучин таван сая)

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: "Урантод цэг" ХХК

Гүйцэтгэх захирал..... /Т.Бариашир/

Огноо: 2024 он 02 сар 23 өдөр



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин..... /П.Ганцоож/

Төсөв тооцсон: 2024 он 02 сар 23 өдөр



Хаяг: Хэнтий, Хэрлэн сум 1-р баг. Эрдэнэ төв

Цахим хаяг: Gantsoojpuntsagdash@gmail.com

Утас: 8000-6394, 9888-9300

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР /ХАВСРАЛТ 17 Б/

1.Ерөнхий мэдээлэл

- 1.1 Байгууллагын нэр: "Урантод цэг" ХХК
- 1.2 Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ56-693/19
- 1.3 Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: УТЦ-2023/082
- 1.4 Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг:
П.Ганцоож, Утас:8000-6394, Имэйл: Urantod.tseg@gmail.com

2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: **БА**
 - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл: **УТЦ-2023/082 шифртэй батлагдсан ажлын зургаас түүвэрлэв.**
 - Зам, тээвэр, барилга, хот байгуулалтын сайдын 2012 оны 6 сарын 13-ны өдрийн 181 дүгээр тушаалаар баталсан барилгын төсөв зохиох дүрэм /БНБД 81-95-12/ дагуу тооцсон болно. Үүнд:
- 2.1 Цалингийн зардлыг Барилга хот байгуулалтын сайдын 2019 оны 12-р сарын 30-ны өдрийн 217-р тушаалын хавсралтын дагуу хийснээр олгох цаг зэргийн цалингаар тооцов.
 - 2.2 Материалын орцыг нормын дагуу тооцож, зах зээлийн үнээр тооцов. /2022 оны БХБЯамнаас зарласан үнэ болон зах зээлийн дундаж үнэ, Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023-10 сар №6/
 - 2.3 ЗТБХБС-ын сайдын 2012 оны 18-р тушаалаар батлагдсан "Барилгын машин механизм ашиглалтын нэг машин цагийн жишиг үнэ /БНБД81-109-11/-ийн дагуу холбогдох тооцоонуудыг хийсэн."
 - 2.4 Тээврийн зардлыг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар баталсан автомашины тээвэрлэгдэх ачааны 1тн/км-ын жишиг тарифаар тооцов
 - 2.5 Нэмэгдэл, бусад нормчлогдсон зардлыг "Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД 81-95-12*-20-ийн дагуу тооцов.
 - 2.6 Зохиогчийн хяналтын зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу тооцсон.
 - 2.7 НД-ын шимтгэлийг 13,5%-иар тооцсон болно.
- Төсөвт өртгийн дүн: **35,000,000 төгрөг**
 - Барилгын эзлэхүүн:
 - Барилгын нийт талбай:
 - Ашигтай талбай:
 - 1м.куб-ын өртөг:
 - 1м.кв-ын өртөг:

Тайлбар бичсэн:
Тэргүүдэх /мэргэшсэн/ төсөвчин
.../П.Ганцоож/
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН
Т.МУЗА
2021-2024

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
11	Ажиллах хүчний зардал	7,221,772
2	Материал	14,246,344
3	Тээвэр	380,741
4	Машин ашиглалт	1,308,861
	Шууд зардлын дүн	23,157,718
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	2,250,647
6	Ашиг / 15%/	3,811,255
	Барилга угсралтын ажлын дүн	29,219,620
7	НӨАТ 10%	2,921,962
8	Нормчлолын сан 0.18%	52,595
	Дүн	32,194,177
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	584,392
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,344,842
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	292,196
	Дүн	34,415,608
12	Магадлашгүй ажил 2%	584,392
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	35,000,000

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ	1,814,662	316,481	1,081,905	25,704	55,246	98,630	236,695
2	Дотор заслалын ажил	9,785,531	1,920,086	5,774,547	118,164	97,970	598,390	1,276,374
3	Гадна заслалын ажил	359,564	148,423	37,524	78,813	1,648	46,256	46,900
4	Хаалга, цонхны ажил	1,487,653	128,555	1,035,761	86,214	3,018	40,064	194,042
5	Хуулах, Буулгах ажил	835,080	553,622	0	0	0	172,535	108,924
6	Шалны ажил	5,576,050	1,272,951	3,091,863	40,921	46,292	396,712	727,311
7	Дээврийн ажил	4,242,873	1,477,945	1,533,262	44,575	173,075	480,598	553,418
8	Бусад ажил	5,118,209	1,403,709	1,691,481	914,471	3,492	437,462	667,592
НИЙТ ДҮН:		29,219,620	7,221,772	14,246,344	1,308,861	380,741	2,250,647	3,811,255

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ХУУЛАХ, БУУЛГАХ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шавардлагатай гуалин хананы банзан бүрээс буулгах	м2	108.76
2	Бамбай буюу хөвөөтэй цэвэр хадмал шалыг задлаж буулгах	м2	73.08

ШАЛНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шалны бетон бэлтгэл хийх	м3	7.3
2	Ламинатан шал хийх	м2	73.08

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бүргэд хаалга суулгах	ш	1
2	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	1.25

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	1 үе эрдэс хөвөн хавтан дулаалга хийх б=50	м2	108.76
2	Хана, тааз рейк хавтангаар бүрэх	м2	181.84

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Модон хана зос будгаар, гар аргаар будах	м2	95.3

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Фронтон өнгийн тосон будгаар гар аргаар 2 удаа ердийн будах	м2	12
2	Дээврийг долгионтой төмөр /0.3мм-ээс багагүй зузаантай/ -өөр дээвэрлэх	м2	120.5
3	Цэвэр банзан эмжээр хадах (карниз)	м2	26.68
4	Карнизыг өнгийн тосон будгаар гар аргаар 2 удаа ердийн будах	м2	26.58

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	8 хүртэл автоматтай гэрэлтүүлэгчийн самбар бэлэн нүхэнд угсрах	ш	1
2	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	144
3	Эгнээндээ 2 гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч хайрцагт блокчлон дүүжинд угсрах	ш	7
4	Ил угсрах унтраалга тавих	ширхэг	2
5	Солиур залгуур ил тавих	ширхэг	4

БУСАД АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
-----	-----------	------	------------

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

1	Бэлэн нүхэнд шон суулгах 1,2 м хүртэл өндөр сараалж модон хашаа барих	м2	100
---	---	----	-----

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХУУЛАХ, БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-050-11	Шавардлагатай гуалин хананы банзан бүрээс буулгах	м2	108.76	2.0 / 2	0.3 / 0.03	32.628 / 3.59	5212 / 5212	170057 / 18706	188,763
53-110-01	Бамбай буюу хөвөөтэй цэвэр хадмал шалыг задлаж буулгах	м2	73.08	2.0 / 2	0.25 /	18.051 /	5212 / 5212	94081 /	94,081

Нийт Хүн/цаг: 50.68 / 3.59 Үндсэн цалин: 282,844

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 48,083

Нэмэгдэл цалин: 104,652

Нийт цалин: 435,580

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 58,803

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 59,239

Ажиллах хүчний зардал: 553,622

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Шалны бетон бэлтгэл хийх	м3	7.3	2.4 / 2	0.76 / 1.49	5.564 / 10.85	5587 / 5212	31086 / 56539	87,625
11-340-04	Ламинатан шал хийх	м2	73.08	2.9 / 2	1.22 / 0.06	88.895 / 4.68	6056 / 5212	538345 / 24377	562,722

Нийт Хүн/цаг: 94.46 / 15.52 Үндсэн цалин: 650,347

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 110,559

Нэмэгдэл цалин: 240,629

Нийт цалин: 1,001,535

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 135,207

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 136,209

Ажиллах хүчний зардал: 1,272,951

Хуудас 1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-590-05	Бүргэд хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64.432
10-600-05	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	1.25	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.19 / 0.01	6150 / 5212	1169 / 78	1.247

Нийт Хүн/цаг: 10.38 / 0.21 Үндсэн цалин: 65,678

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 11,165

Нэмэгдэл цалин: 24,301

Нийт цалин: 101,145

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 13,655

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 13,756

Ажиллах хүчний зардал: 128,555

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-060-04	1 үе эрдэс хөвөн хавтан дулаалга хийх б=50	м2	108.76	3.0 / 2	0.51 / 0.06	55.337 / 6.96	6150 / 5212	340323 / 36279	376.602
10-050-06	Хана, тааз рейк хавтангаар бүрэх	м2	181.84	3.0 / 2	0.52 / 0.03	93.648 / 5.46	6150 / 5212	575933 / 28433	604.365

Нийт Хүн/цаг: 148.98 / 12.42 Үндсэн цалин: 980.967

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 166.764

Нэмэгдэл цалин: 362.958

Нийт цалин: 1,510.689

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 203.943

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 205,454

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 1,920,086

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-160-12	Модон хана зос будгаар, гар аргаар будах	м2	95.3	3.5 / 2	0.12 / 0	11.579 / 0.03	6536 / 5212	75680 / 149	75.829

Нийт Хүн/цаг: 11.58 / 0.03 Үндсэн цалин: 75,829
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 12,891
 Нэмэгдэл цалин: 28,057
 Нийт цалин: 116,777
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 15,765
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 15,882
 Ажиллах хүчний зардал: 148,423

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-180-04	Фронтон өнгийн тосон будгаар гар аргаар 2 удаа ердийн будах	м2	12	3.0 / 2	0.35 / 0.00	4.165 / 0.02	6150 / 5212	25616 / 94	25,710
12-150-05	Дээврийг долгионтой төмөр /0.3мм-ээс багагүй зузаантай/ -өөр дээвэрлэх	м2	120.5	2.6 / 2	0.78 / 0.14	93.508 / 16.99	5774 / 5212	539915 / 88554	628,470
10-020-09	Цэвэр банзан эмжээр хадах (карниз)	м2	26.68	2.5 / 2	0.28 / 0.01	7.42 / 0.35	5680 / 5212	42144 / 1808	43,952
15-180-04	Карнизыг өнгийн тосон будгаар гар аргаар 2 удаа ердийн будах	м2	26.58	3.0 / 2	0.35 / 0.00	9.226 / 0.04	6150 / 5212	56739 / 208	56,947

Нийт Хүн/цаг: 114.32 / 17.4 Үндсэн цалин: 755,078
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 128,363
 Нэмэгдэл цалин: 279,379
 Нийт цалин: 1,162,821

Хуудас 3

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	156,981
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	158,144
Ажиллах хүчний зардал:	1,477,945

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-270-04	8 хүртэл автоматтай гэрэлтүүлэгчийн самбар бэлэн нүхэнд угсрах	ш	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	144	2.8 / 2	0.07 / 0.03	9.648 / 4.32	5962 / 5212	57521 / 22516	80,037
20-260-12	Эгнээндээ 2 гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч хайрцагт блокчлон дүүжинд угсрах	ш	7	3.0 / 2	1.12 / 0.02	7.84 / 0.14	6150 / 5212	48216 / 730	48,946
20-230-04	Ил угсрах унтраалга тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.42 / 0.01	6150 / 5212	2583 / 31	2,614
20-230-07	Солиур залгуур ил тавих	ширхэг	4	3.0 / 2	0.22 / 0.00	0.88 / 0.01	6150 / 5212	5412 / 42	5,454

Нийт Хүн/цаг:	22.5 / 4.49	Үндсэн цалин:	161,689
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	27,487
		Нэмэгдэл цалин:	59,825
		Нийт цалин:	249,002
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			33,615
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			33,864
Ажиллах хүчний зардал:			316,481

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-280-05	Бэлэн нүхэнд шон суулгах 1.2 м хүртэл өндөр сараалж модон хашаа барих	м2	100	3.4 / 2	1.05 / 0.07	105.06 / 7.4	6459 / 5212	678583 / 38569	717,151

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	105.06 / 7.4	Үндсэн цалин:	717,151
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	121,916
		Нэмэгдэл цалин:	265,346
		Нийт цалин:	1,104,413
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			149,096
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			150,200
Ажиллах хүчний зардал:			1,403,709
Бүгд хүн/цаг:	557.95 / 61.05	Бүгд цалин:	3,689,585
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			627,229
Нэмэгдэл цалин:			1,365,146
Нийт цалин:			5,681,961
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			767,065
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			772,747
Ажиллах хүчний зардал:			7,221,772

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	3000	2.888	8,665	2.888	1	1	960.47	2,774
1-4334	Хайрга	м3	16500	5.249	86,618	9.187	5	1	453.71	20,840
1-4027	Цемент м-400	тн	374242	1.176	440,284	1.2	5	1	453.71	2,722
1-0679	Шилэн рублийд	м2	2500	81.119	202,797	0.009	0	2	0	0
1-4543	Голын элс	м3	22000	5.331	117,289	8.797	5	1	453.71	19,956
	Ламинат	ш	6352	328.86	2,088,919	0.802	0	2	0	0
	Ламинатан шалны хүрээ	м	2720	54.152	147,294	0.119	0	2	0	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.138 0 1 0 0

3,091,863

46,292

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0862	Шураг	кг	2800	0.4	1,120	0.000	280.66	2	280.66	36
1-0363	Шүрдэг хөөс	кг	24000	1.35	32,400	0.002	100	2	290.47	47
1-0363	Шүрдэг баллонтой хөөс	кг	7171	0.313	2,241	0.000	280.66	2	280.66	30
	Бүргэд хаалга	ш	1000000	1	1,000,000	0.1	100	2	290.47	2,905

Хог, хаягдлын зардал: 0.0006 0 1 0 0

1,035,761

3,018

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0486	Рейк /хана, таазны/	м2	20000	190.932	3,818,640	1.165	0	2	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	7.637	36,407	0.009	280.66	2	280.66	692
1-0967	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	60000	3.372	202,294	0.863	288	3	391.34	97,279

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4003	Захлаагүй нимгэн банз III зэрэг, 2м ээс дээш урттай	м3	555500	3.091	1,717,206	2.009	0	1	0	0	
						Хог, хаягдлын зардал:	0.0243	0	1	0	0
											97,970
											5,774,547

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	3000	1.715	5,146	1.715	1	1	960.47	1,648	
1-4528	Зос	кг	2718	11.912	32,378	0.015	0	1	0	0	
						Хог, хаягдлын зардал:	0.0104	0	1	0	0
											1,648
											37,524

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	3000	0.000	1	0.000	1	1	960.47	0	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	2.028	9,666	0.002	280.66	2	280.66	184	
1-4328	Хөгс дугуй ховил	м	750	7.204	5,403	0.022	5	2	583.93	63	
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6500	0.039	251	0	0	2	0	0	
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	9958	0.212	2,113	0.000	0	2	0	0	
1-8979	Банз 19-22мм	м3	350000	0.128	44,822	0.083	5	1	453.71	189	
1-4212	Арчих материал	кг	101	0.12	12	0.000	280.66	1	216.56	7	
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2473	7.471	18,476	0.009	288	2	280.66	694	
1-5253	Дээврийн долгонттой төмөр 0.3мм бараггүй	м2	8949	147.01	1,315,592	4.41	180	1	216.56	171,917	
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	350000	0.013	4,669	0.009	5	1	453.71	20	
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	13236	9.992	132,257	0.013	0	2	0	0	
						Хог, хаягдлын зардал:	0.0273	0	1	0	0
											173,075
											1,533,262

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				Зардал
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	
										662
3-6422	60x60см лед панель гэрэлтүүлэгч	ш	60000	7	420,000	0.008	280.66	2	280.66	2,546
3-5114	Сэлгэх розетка	ш	8000	4.04	32,320	0.032	280.66	2	280.66	3
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11370	0.032	360	0	280.66	2	280.66	2,269
3-4631	Тусгаарлах таглаа	ш	400	14.4	5,760	0.029	280.66	2	280.66	69
1-0376	Тальк	кг	2524	0.864	2,181	0.001	280.66	2	280.66	119
3-4112	Төгсгөвч	ш	1800	2.15	3,870	0.002	280.66	2	280.66	2
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	м	1200	0.14	168	0	280.66	3	391.34	1,715
2-2651	Хуванцар бортого	ш	600	17.28	10,368	0.022	280.66	2	280.66	159
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	6500	2.02	13,130	0.002	280.66	2	280.66	0
2-2819	Хоолой	м	1200	0.014	17	0	280.66	3	391.34	2
1-4027	Цемент м-400	тн	374242	0.001	288	0.001	5	1	453.71	0
1-0862	Шураг	кг	2800	0	0	0	280.66	2	280.66	11
1-0889	Электрод э-42	кг	2250	0.07	158	0.000	280.66	2	280.66	20
3-4149	Бортого	ш	311	2.88	896	0.000	280.66	2	280.66	868
1-0421	Бууны сум	ш	1000	2.15	2,150	0.011	280.66	2	280.66	1,168
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 3x2.5 мм2	м	3000	148.32	444,960	0.015	280.66	2	280.66	36,234
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	67000	1	67,000	0.46	280.66	2	280.66	9,353
1-0129	Дюбель	ш	1865	21.016	39,195	0.119	280.66	2	280.66	2
3-2751	Зэс утас (зөөлөн)	кг	6500	0.03	195	0	280.66	2	280.66	12
3-2751	Зэс утас 3x25	м	17500	2.1	36,750	0.000	280.66	2	280.66	13
3-4102	Маркны пайз	кг	250	0.16	40	0.000	280.66	2	280.66	19
3-2976	Прг-500 утас 1.5мм2	км	300000	0.007	2,100	0.000	280.66	2	280.66	
Хог, хаягдлын зардал						0.0042	0	1	0	0
						1,081,905				55,246

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				Зардал
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	16.74	79,800	0.019	280.66	2	280.66	1,516
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3250	28.98	94,185	0.033	0	2	0	0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4143	Гуалин III зэрэг	м3	300000	1.39	417,000	1.112	0	1	0	0
1-4241	Ердийн тоосго м-75	1000ш	150000	0.06	9,000	0.238	0	1	0	0
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	350000	1.34	469,000	0.871	5	1	453.71	1,976
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	555500	1.1	611,050	0.715	0	1	0	0
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2935	3.9	11,447	0.004	0	2	0	0
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.018	0	1	0	0
1,691,481										3,492
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						0.2227	0	1	0	0
НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:						14,246,344				380,741

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.69	59489	40,866
	Автомашин	0.02	3452	54
				40,921

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
11004	Цахилгаан өрөм	6.05	14250	86,213
	Автомашин	0	3452	1
				86,214

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	1.96	59489	116,604
	Автомашин	0.45	3452	1,560
				118,164

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	1.32	59489	78,803
	Автомашин	0.00	3452	10
				78,813

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.7	59489	41,446
	Автомашин	0.91	3452	3,128
				44,575

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.43	59489	25,704
				25,704

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	15.14	59489	900,663
	Автомашин	4	3452	13,808
				914,471

НИЙТ ДҮН:

1,308,861